
  

   

     Tipo de documento: Resolución 

      Órgano de emisor: AETIB/SJ 
 

       

 

 

 

 

 

 

C/ de Rita Levi, s/n 

Parc Bit 07121 Palma 

Tel. 0034 971 17 66 99 

www.illesbalears.travel 

  

 

 

 

 

Resolución del Director de la Agencia de Estrategia Turística de las  Illes Balears (AETIB) 
per la que se aprueba la lista provisional de persones admitidas y excluidas del proceso 
de selección del concurso de méritos de la AETIB Grupo A 

 

 

 

Hechos 

 

1.- En fecha 3 de diciembre de 2022 se publicó en el BOIB 157 la Resolución de la presidencia 
de la AETIB por la cual se da cumplimiento al Acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de 
noviembre de 2022, que aprueba los criterios comunes y las convocatorias específicas bajo 
la modalidad de concurso de méritos de acuerdo con la oferta pública de estabilización para 
el año 2022 correspondiente al personal laboral de la AETIB aprobada por el Consejo de 
Dirección de 24 de mayo de 2022, de conformidad con la disposición adicional sexta de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público. 
 

2.- En fecha 12 de enero de 2023, se realizó el sorteo entre el personal clasificado como fijo 
para ser vocales de los órganos de selección del proceso de estabilización de la AETIB 
(modalidad concurso de méritos y concurso oposición).  
 

3.- En fecha 7 de febrero de 2023 se publicó en el BOIB num 17 la Resolución del Director de 
la AETIB de designación de los órganos de selección de las convocatorias del proceso 
selectivo de estabilización mediante concurso de méritos y modalidad concurso oposición 
para el acceso como personal fijo de la Agencia de Estrategia Turística de las Illes Balears 
(AETIB). 
 

4.- En fecha 9,10 y 16 de febrero de 2023, previa convocatoria, se reunieron los miembros de 
los órganos de selección de la categoría A de la convocatoria del concurso de méritos del 
proceso de estabilización de la AETIB. 
 

 

Fundamentos de derecho 

 

1.- Artículo 11.2 del Decreto 18/2018, de 22 de junio, por el que se reorganiza, reestructura y 
regula la Agencia de Estrategia Turística de las Illes Balears, modificado por el Decreto 

ht
tp

s:
//v

d.
ca

ib
.e

s/
16

76
62

79
14

38
3-

57
11

35
99

1-
90

28
38

39
74

77
24

33
90

1

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

CSV: 1676627914383-571135991-9028383974772433901 Pàgina 1/6



 

C/ de Rita Levi, s/n 

Parc Bit 07121 Palma 

Tel. 0034 971 17 66 99 

www.illesbalears.travel 

 

 

4/2022, de 28 de febrero, de modificación de los Estatutos de la Agencia de Estrategia 
Turística de las Illes Balears. 
 

2.- Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 

3.- Resolución de la presidencia de la AETIB por la que se da cumplimiento al Acuerdo del 
Consejo de Dirección de 3 de noviembre de 2022 que aprueba las criterios comunes y las 
convocatorias específicas bajo la modalidad de concurso de méritos de acuerdo con la oferta 
pública de estabilización para el año 2022 correspondiente al personal laboral de la AETIB 
aprobada por el Consejo de Dirección de 24 de mayo de 2022, de conformidad con la 
disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad en el empleo público. 

 

Por todo lo expuesto, 
 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas del proceso de 
selección Grupo A.  
 

PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALMENTE 

 

    

DNI LLINATGES NOM CAUSA 

···8672·· Balfagón Ferrer Inmaculada * 

···1881·· Cañadillas Navarro Olalla * 

···0386·· Cardona Vidal Maria Magdalena * 

···7758·· De Miguel Colom Catalina María * 

···4450·· Diaz Juan Sandra  * 

···3608·· Garrido Serra Margarita * 

···2074·· Serra Darder Maria Luisa * 

···1696·· Vallori Màrquez Bartomeu * 

 

 

 

 

*De conformidad con el acta del órgano de selección de fecha 16 de febrero de 2023, 
se requiere  

 

[..] 

 2f. No haver estat separades, mitjançant procediment disciplinari, del servei deޠ
cap administració, dels òrgans constitucionals o estatutaris de les comunitats 
autònomes, ni trobar-se inhabilitades de manera absoluta o especial per a 

ht
tp

s:
//v

d.
ca

ib
.e

s/
16

76
62

79
14

38
3-

57
11

35
99

1-
90

28
38

39
74

77
24

33
90

1

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

CSV: 1676627914383-571135991-9028383974772433901 Pàgina 2/6



 

C/ de Rita Levi, s/n 

Parc Bit 07121 Palma 

Tel. 0034 971 17 66 99 

www.illesbalears.travel 

 

 

ocupacions o càrrecs públics per resolució judicial. En el cas de nacionals d'un 
altre estat, no trobar-se inhabilitades o en situació equivalent ni haver estat 
sotmeses a una sanció disciplinària o equivalent que impedeixi, en el seu estat i 
en els mateixos termes, l'accés a una ocupació pública.ޡ 

Es donarà un termini de set dies hàbils per presentar la declaració un cop 
publicades les llistes provisionals d’admesos i exclosos. Tot i que encara no s’han 
publicat aquestes llistes, els aspirants ja poden avançar la seva declaració 
responsable amb registre d’entrada i dirigida al Tribunal encarregat del concurs 
de mèrits relatiu a les places detallades anteriorment. 

 

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALMENTE 

 

DNI LLINATGES NOM CAUSA (ESMENA/ES PENDENT/S)     

···0135·· Alonso Miró Daniel Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

···9635·· Darder Gacias Maria del Mar Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

···5736·· Mora Rotger Maria Angeles Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

···2130·· Picó Marimón Cristina 
Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

*Manca determinar l’ordre de prelació 

···0972·· Rado Gayá Germán Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

···0484·· Sampol Bibiloni Esther Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

···0182·· Sancho Serpaio Antonio 

Manca declaració responsable relativa a l'apartat 2F de les bases 

**Manca concreció del lloc de treball al qual fa referència en segon lloc en 
l’ordre de l’ordre de prelació 

 

 

 

*De conformidad con el acta del órgano de selección de 16 de febrero de 2023, se 
requiere para presentar la documentación que se indica en CAUSA (esema/es 
pendents) 

 

 

[..] 
 

* En el supòsit que la senyora Picó aporti la declaració referent a l’apartat F de les 
bases a la qual s’ha fet referència anteriorment, però no concreti l’ordre de prelació 
entre els dos llocs de treball als que s’ha presentat, es considerarà que es poden 
admetre les seves sol·licituds, i l’ordre de prelació vendrà determinat per l’ordre 
d’entrada en el registre de les dues sol·licituds i, per tant, la sol·licitud presentada 
en primer lloc serà la primera en l’ordre de prelació.  

ht
tp

s:
//v

d.
ca

ib
.e

s/
16

76
62

79
14

38
3-

57
11

35
99

1-
90

28
38

39
74

77
24

33
90

1

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

CSV: 1676627914383-571135991-9028383974772433901 Pàgina 3/6



 

C/ de Rita Levi, s/n 

Parc Bit 07121 Palma 

Tel. 0034 971 17 66 99 

www.illesbalears.travel 

 

 

** En el supòsit que el senyor Sancho aporti la declaració referent a l’apartat F de 
les bases a la qual s’ha fet referència anteriorment, però no esmeni la deficiència 
referent a la concreció del lloc de treball al qual volia optar en segon lloc en l’ordre 
de prelació de llocs, es considerarà que l’aspirant només té la intenció de participar 
en el procés de selecció del lloc de treball que figura en primer lloc en l’ordre de 
prelació de llocs de la seva sol·licitud, i se’l tindrà per desistit del procés de selecció 
en relació amb la resta de llocs de treball en la convocatòria de concurs de mèrits 
del procés d’estabilització de l’AETIB (Grup A-tècnic superior). 

 

 

 

 

 

Segundo- Conceder un plazo de siete días hábiles, a contar desde el siguiente a su 
publicación, para enmendar el defecto o adjuntar el documento que sea preceptivo. En el 
supuesto de no cumplir este requerimiento se le considerará desistido de su solicitud. 
 

 

Tercero.- Ordenar la publicación de esta lista en el tablón de anuncios de la AETIB y en la 
sede electrónica de la AETIB. 
 

 

 

Interposición de recursos 

 

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se puede interponer recurso de 
alzada ante el Presidente o Director de la AETIB, en el plazo de un mes a contar desde el 
siguiente de haber publicado la resolución de acuerdo con el art 58 de la Ley 3/2003, de 26 
de marzo de régimen jurídico de la Administración de la comunidad autónoma de las Illes 
Balears, en concordancia con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

 

Palma, en fecha de la firma electrónica 

 

 

El Director de la AETIB 

 

 

 

 

Francesc Mateu Aguiló  
 

 

 

ht
tp

s:
//v

d.
ca

ib
.e

s/
16

76
62

79
14

38
3-

57
11

35
99

1-
90

28
38

39
74

77
24

33
90

1

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

CSV: 1676627914383-571135991-9028383974772433901 Pàgina 4/6



 

C/ de Rita Levi, s/n 

Parc Bit 07121 Palma 

Tel. 0034 971 17 66 99 

www.illesbalears.travel 

 

 

 

 

 

 

 

 

ht
tp

s:
//v

d.
ca

ib
.e

s/
16

76
62

79
14

38
3-

57
11

35
99

1-
90

28
38

39
74

77
24

33
90

1

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

CSV: 1676627914383-571135991-9028383974772433901 Pàgina 5/6



DOCUMENT ELECTRÒNIC
CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

1676627914383-571135991-9028383974772433901

ADREÇA DE VALIDACIÓ DEL DOCUMENT

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

INFORMACIÓ DELS SIGNANTS

Signant

FRANCESC MATEU AGUILO

CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO

COMUNITAT AUTONOMA DE LES ILLES BALEARS

Data signatura: 17-Feb-2023 11:49:03 AM GMT+0100

"Data signatura" és la data que tenia l'ordinador del signant en el moment de la signatura

METADADES DEL DOCUMENT

Nom del document: Resolucion_admitidos_excluidos_OPE_grupo_A_castellano.pdf

Data captura: 17-Feb-2023 11:51:00 AM GMT+0100

Les evidències que garanteixen l'autenticitat, integritat i conservació a llarg termini del document es troben al gestor documental de la CAIB

Pàgines: 6

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1676627914383-571135991-9028383974772433901

CSV: 1676627914383-571135991-9028383974772433901 Pàgina 6/6


